Projeto de resolução - et345nwf

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: et345nwf
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
03/07/2013
Projeto de resolução nº 194/2013
Protocolo nº 4282/2013
Processo nº 631/2013

Autor: Dep. Nininho

Concede  Título  de  Cidadã  Mato-grossense  a
senhora Mari Sidnei Modesto.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadã Mato-grossense a senhora Mari Sidnei Modesto.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 02 de Julho de 2013

Nininho
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

MARIA SIDNEI MODESTO nasceu em Osvaldo Luiz – SP, no dia 11 de novembro de 1957. Filha de Antônio
Modesto e Elza Pereira Modesto. Chegou na cidade de Nobres no ano de 1972. Esta por sua vez gerou dois
filhos sendo: Gelson B. Junior e Giacomo A. Bazzo, este nascido em Nobres – MT.

Em 1972 em companhia de sua família vieram desenvolver a agricultura em Nobres – MT.

Ela exerceu vários cargos no município e Nobres/MT, como: Secretária do Sindicato Rural, Secretária do
Cartório do 2º Ofício, Coordenadora de Saúde, Secretária de Saúde, Secretária de Fiscalização Tributária,
Secretária de Turismo, Cultura, Agricultura e Meio Ambiente, Secretária de Ação Social. Atualmente é Chefe
de Gabinete da Câmara Municipal de Nobres – MT.

Assim, por todas as razões apresentadas, por sua reconhecida capacidade e por todos os
relevantes serviços prestados à sociedade, proponho a concessão do Título de Cidadã Mato-grossense
a senhora Maria Sidnei Modesto, que indiscutivelmente merece todas as honras e respeitos. Para tanto,
apresento a proposição legislativa e peço o apoio dos Nobres para sua acolhida e merecida aprovação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 02 de Julho de 2013

Nininho
Deputado Estadual